
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

213Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Maio de 2022 • Edição IVDLXVII

(Continua na próxima página)

ld: 167C2E0E52D96C26 

■ bll,J 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: nº 028/2022 

Processo Administrativo: nº 033/2022 

Procedimento Licitatório: nº 019/2022 

Modalidade: Dispensa 

Fundamentação Jurídica: art. 75, Ida Lei 14. 133/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO CEMITÉRIO PÚBLICO - SEDE DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ • PI 

Contratante: Município de Demerval Lobão- PI. 

Contratado: GUSTAVO H BRITO PESSOA LTDA. - EPP (CONSTRUSERV), CNPJ N" 
34.836.527/0001-72 

Valor: R$ 87.766,68 (oitenta e sete mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos) 

Recursos: Próprios e Outros 

Data da assinatura: 05 de maio de 2022. 

Vigência: 165 dias. 

ld:01AB1C00D7C36286 

iAGOÃ f 
DOPIAU ................................. 

A VISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 021/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2022 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 021/2022 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II DA LEI N° 14.133/2021. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE CARTEIRAS ESCOLARES 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

FONTE DE RECURSOS: FUNDES, PRÓPRIOS E OUfROS. 

VALOR GWBAL ESTIMADO: R$ 53.225,00 

DATA DE INÍCIO DAS PROPOSTAS: 09/05/2022 às 08:00 

DATA FINAL DAS PROPOSTAS: 12/05/2022 às 08:00 

DATA FINAL DE LANCES: 12/05/2022 às 14:00 

TEXTO INTEGRAL DO EDITAL: http://www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: lagoadopiauicpl@gmail.com 

Lagoa do Piauí, 04 de maio de 2022. 

Agente de Contratação - PMLP/PI 

ld: 167C2EOES2D96B94 

PORTARIA N° 022/2022 

EMENTA: Dispõe sobre a EXONERA do cargo de PREGOEIRA e EQUIPE de apoio para 
conduzirem procedimentos licltatórios na Modalidade Pregão, Presencial ou Eletrônico, exercicio 
2022 e dã outras provid6ncias 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, estado do P iauí, no uso de suasatribuições 

legais conferidas pela Constituição Federal e art. 109, Inciso IV, da Lei Orgânica Municipal . 

RESOLVE: 

Art. 01 - EXONERA a Pregoeira Oficial da Prefeitura Mun i c i pal de Lagoa do Piau l

PI e sua equipe de apoio , com competência de desempenhar as funções processantes 

e julgadoras das Licitações na Modalidade Pregão , Presenc ia l ou Eletrõnico, na 

ordem que se apresentam : 

PREGOEIRA: 

ERIKA REGINA LEITE SOARES CPF 019. 400.333-73 

• EQUIPE DE APOIO 
CESARINA MOURA DOS SANTOS SILVA CPF 762.887 .303-00 

CICERO CLAUDIANO DE CARVALHO SILVA CPF 774. 576.173-53 

. Art. 02 - A' presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 02 de maio, 

revogando todas as disposições em contrário. 

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação. publicação e registro. 
Cientif1que-se, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municípal de Lagoa do Piauf - PI. , ao quatro dia do mês de maic 
do ano de dois mil e vinte dois. 

Mauro César Soare de Oliveira Júnnior 
Prefeito Municipal 

Antõnio Francisco de Oliveira Neto 
Chefe de Gabinete 

ld:0B62024B66896B9C 

PORTARIA Nº 023 DE 04 DE 'MAIO DE 2022 

EXONERA os membros que comporem a 

Comisdo Permanente de Licitações 

Exercfcio de 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ, Estado do Piaul. no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art . 109. inciso IV. da Lei Orgânica 
Municipal . tendo em vista o d isposto na Constituição da República do Brasil e embasado 
Lei Federal nº 8 .666 de 21 de junho de 1993. 

RESOLVE 

Art. 1° -Exonera os membros que integravam a Comissão Permanente d e
Licitação do Município de Lagoa do Piauí-PI~ com a competência que desempenhavam 
das funções de Comissão Processante das Licitações nas modalidades definidas pela Lei 
8 .666/93 e alterações posteriores os seguintes membros, em número 03(três), cabendo a 
prcsidSncia ao primeiro. e na ausEncia ou impedimento, ao subsequente .. na ordem que-
apresenta; 

Nº NOME FUN O 
OI ERIKA REGINA LEITE SOARE 019.400.333-73 PRESIDENTE 
02 CESARJNA MOURA DOS S . SILVA 762.887 .303-00 SECRETARIO 
03 CICERO CLAUDIANO DE C . SILVA 774.576. 173-53 MEMBRO 

Art. .2° - As decisões da Comissão Permanente de Licitação. nas modalidades 
definidas na Lei nº 8 .666/93. serão colegiadas, com o quón.1m mínimo de ires membros. 

Art. 3° - A Comissão permanente de Licitação será dotada de autonomia 
administrativa e atuará sem subordinação hierárquica no exercício de suas atividades•fim_ 

Art. 4° - São atribuições da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Lagoa do Piauí-PI 

a) - Coordenar os processos de Licitação; 
b) Confeccionar minutas de Editais e Contratos. submetendo-se a apreciação e 

aprovação da Assessoria Jurídica; 
c) .. Definir e solicitar ao Departamento competente as publicações necessárias na 

f"orma da legislação vigente; 
d) Esclarecer as dúvidas do Edital; 


